
Téma č. 2 
 

Den země / Vv 
 

Heslo: Zachraňme Zemi, ….naši planetu, ….naši přírodu 

 

Stručný popis:  

Ve výtvarné části bychom se měli zamyslet spíše nad pozitivními pocity a vyjádřit je. Zaměřte se na 

kontrast čisté a svěží přírody-krásy /barevně-hory, stromy, voda, zvířata, zeměkoule…/ a znečištění-

destrukce /odstíny šedé a černá, černý fix – odpadky, budovy, zničená krajina/. Kontrast můžete 

vytvořit brýlemi, klíčovou dírkou, kapkou vody…. Zvolte si barevný výtvarný styl, který vám vyhovuje, 

ale vaše dílko by mělo splňovat několik bodů. 

- bude se držet tématu 

- nebude kreslený tužkou, fixami 

- na čtvrtce nebudou bílá místa 

- může obsahovat heslo/ výzvu – výtvarně zpracované 

- formát A3 / pokud A3 nemáte doma, můžete si ji vyzvednout ve škole pro sebe a kamarády/ 

- jako motivaci si můžete zvolit některý z citátů nebo inspirovat se motivačními obrázky 

- můžete se inspirovat na Pinterestu, internetu, youtube… 

- dotazy směřujte na cechova@zsnechanice.cz či messenger, ráda poradím 
 

Pomůcky:   

- barvy – vodovky, tempery… 

- formát čtvrtky A3 

- pozitivní nálada 
 

„Člověk ještě není dost dokonalý ani dost slušný, aby měl právo žít na něčem tak krásném, jako je země.“  

                     —  Karel Čapek český spisovatel 1890-1938, O životě, O kráse, O dokonalosti 

 

„Teď když jsme se naučili létat v povětří jako ptáci a potápět se jako ryby, zbývá už jen jediné-naučit se žít na 

zemi jako lidé.“      —  George Bernard Shaw irský dramatik 1856-1950, O životě, O lidech, O ptácích, O rybách 

 

„Strom roste nejlépe v zemi svých předků.“ —  John Ronald Reuel Tolkien, kniha Návrat krále Návrat krále 

 

   ,  

   

 

 

mailto:cechova@zsnechanice.cz

